



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 1 de 23

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Leis	2
Licitações e Contratos	3
Homologação / Adjudicação	3
Concursos Públicos/Processos Seletivos	23
Convocação	23

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br. Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados

CNPJ 46.156.477/0001-61

Rua Prudente de Moraes, 64

Telefone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados

CNPJ 51.102.317/0001-70

Avenida Rui Barbosa, 82

Telefone: (18) 3645-1270

Site: www.camaracoroados.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.coroados.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 2 de 23

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

Lei Complementar nº 319, de 03 de julho de 2026.

“Dispõe sobre a atualização do valor do vale alimentação previsto na lei complementar nº 255, de 21 de dezembro de 2021 e da outras providências”.

Roberto Carrilho Alves, Prefeito Municipal de Coroados/SP, no uso de suas atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica do Município, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:”

Art 1º- Fica autorizado o poder legislativo, a efetuar a correção anual do vale alimentação dos servidores públicos da câmara municipal de Coroados, previsto no artigo 1º da Lei Complementar 255, de 25 de dezembro de 2021, corrigindo o valor atual, passando para o valor de R\$1.330,00 (mil trezentos e trinta reais).

Art 2º- As despesas decorrentes da execução desta lei complementar ocorrerão por conta das dotações orçamentárias próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art 3º- Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Coroados/SP, 03 de julho de 2026

Roberto Carrilho Alves
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 3 de 23

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo nº 038/2026

Pregão Presencial nº 007/2026

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de **Bebidas Lácteas,iogurtes e Polpas**, com entrega ponto a ponto, destinados a todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Coroados, pelo período de 12 (**doze**) meses, conforme descrições contidas no Termo de Referência incluídos no processo.

ADJUDICO, nos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, o objeto do procedimento licitatório mencionado em epígrafe, em favor da seguinte licitante:

ITEM	LATICINIOS ZACARIAS LTDA. CNPJ: 60.570.488/0001-14 ZACARIAS – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL EMBALAGEM COM 1L; Marca: ZACALAT SIF 1162	EMBAL	59160	5,72	338.395,20
	TOTAL DO PROPONENTE				338.395,20
ITEM	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 00.028.822/0001-80 SAO JOSE DO RIO PRETO – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ PACOTE COM 1KG; Marca: HIT FRUITS	PACOT	1920	7,00	13.440,00
16	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR TAMARINDO PACOTE COM 1KG; Marca: HIT FRUITS	PACOT	370	5,90	2.183,00
	TOTAL DO PROPONENTE				15.623,00
ITEM	POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 58.329.006/0001-97 JAPURA – PR DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÁI EM POLPA NATURAL EMBALAGEM COM 1,02KG; Marca: MAQUEA	QUILO	500	14,50	7.250,00
6	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI COM HORTELÃ PACOTE COM 1KG; Marca: MAQUEA	PACOT	990	5,70	5.643,00
8	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA PACOTE COM 1KG; Marca: MAQUEA	PACOT	890	5,50	4.895,00
13	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA PACOTE COM 1KG; Marca: MAQUEA	PACOT	340	5,60	1.904,00
15	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MORANGO PACOTE COM 1KG; Marca: MAQUEA	PACOT	850	7,90	6.715,00
17	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA PACOTE COM 1KG; Marca: MAQUEA	PACOT	830	6,70	5.561,00
	TOTAL DO PROPONENTE				31.968,00
ITEM	CCF NUTRI LTDA CNPJ: 22.516.278/0001-59 CEDRAL – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR CÓCO EMBALAGEM COM 900G; Marca: KREMOSO	EMBAL	2100	9,15	19.215,00
3	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMBALAGEM COM 900G; Marca: KREMOSO	EMBAL	2250	8,70	19.575,00
4	IOGURTE NATURAL INTEGRAL POTE COM 450G; Marca: VIGOR	POTE	850	9,93	8.440,50
18	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL COPO DE VIDRO COM 200G; Marca: KREMOSO	COPO	10	8,20	82,00
19	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL POTE COM 400G; Marca: KREMOSO	POTE	4200	17,30	72.660,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 4 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

TOTAL DO PROPONENTE					119.972,50
ITEM	HONORATO COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS LTDA CNPJ: 02.833.940/0001-97 MONCOES - SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI PACOTE COM 1KG; Marca: VITAPOLPA	PACOT	1250	5,50	6.875,00
9	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU PACOTE COM 1KG; Marca: VITAPOLPA	PACOT	900	5,00	4.500,00
10	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA PACOTE COM 1KG; Marca: VITAPOLPA	PACOT	250	4,95	1.237,50
11	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR LARANJA PACOTE COM 1KG; Marca: VITAPOLPA	PACOT	1100	5,70	6.270,00
12	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR LIMÃO PACOTE COM 1KG; Marca: VITAPOLPA	PACOT	440	5,00	2.200,00
TOTAL DO PROPONENTE					21.082,50

Coroados/SP, 03 de Julho de 2026.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 5 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 038/2026

Pregão Presencial nº 007/2026

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de **Bebidas Lácteas, logurtes e Polpas**, com entrega ponto a ponto, destinados a todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Coroados, pelo período de 12 (**doze**) meses, conforme descrições contidas no Termo de Referência incluídos no processo.

HOMOLOGO, para que produza os seus efeitos legais a decisão proferida pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, figurando como licitantes vencedoras, as empresas:

ITEM	LATICINIOS ZACARIAS LTDA. CNPJ: 60.570.488/0001-14 ZACARIAS – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL EMBALAGEM COM 1L; Marca: ZACALAT SIF 1162	EMBAL	59160	5,72	338.395,20
	TOTAL DO PROPONENTE				338.395,20
ITEM	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 00.028.822/0001-80 SAO JOSE DO RIO PRETO – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ PACOTE COM 1KG; Marca: HIT FRUITS	PACOT	1920	7,00	13.440,00
16	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR TAMARINDO PACOTE COM 1KG; Marca: HIT FRUITS	PACOT	370	5,90	2.183,00
	TOTAL DO PROPONENTE				15.623,00
ITEM	POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 58.329.006/0001-97 JAPURA – PR DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇAÍ EM POLPA NATURAL EMBALAGEM COM 1,02KG; Marca: MAQUEA	QUILO	500	14,50	7.250,00
6	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI COM HORTELÃ PACOTE COM 1KG; Marca: MAQUEA	PACOT	990	5,70	5.643,00
8	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA PACOTE COM 1KG; Marca: MAQUEA	PACOT	890	5,50	4.895,00
13	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA PACOTE COM 1KG; Marca: MAQUEA	PACOT	340	5,60	1.904,00
15	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MORANGO PACOTE COM 1KG; Marca: MAQUEA	PACOT	850	7,90	6.715,00
17	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA PACOTE COM 1KG; Marca: MAQUEA	PACOT	830	6,70	5.561,00
	TOTAL DO PROPONENTE				31.968,00
ITEM	CCF NUTRI LTDA CNPJ: 22.516.278/0001-59 CEDRAL – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR CÔCO EMBALAGEM COM 900G; Marca: KREMOSO	EMBAL	2100	9,15	19.215,00
3	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMBALAGEM COM 900G; Marca: KREMOSO	EMBAL	2250	8,70	19.575,00
4	IOGURTE NATURAL INTEGRAL POTE COM 450G; Marca: VIGOR	POTE	850	9,93	8.440,50
18	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL COPO DE VIDRO COM 200G; Marca: KREMOSO	COPO	10	8,20	82,00
19	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL POTE COM 400G; Marca: KREMOSO	POTE	4200	17,30	72.660,00
	TOTAL DO PROPONENTE				119.972,50
ITEM	HONORATO COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS LTDA CNPJ: 02.833.940/0001-97	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	VALOR TOTAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 6 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

	MONCOES – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			UNITÁRIO	
7	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI PACOTE COM 1KG; Marca: VITAPOLPA	PACOT	1250	5,50	6.875,00
9	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU PACOTE COM 1KG; Marca: VITAPOLPA	PACOT	900	5,00	4.500,00
10	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA PACOTE COM 1KG; Marca: VITAPOLPA	PACOT	250	4,95	1.237,50
11	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR LARANJA PACOTE COM 1KG; Marca: VITAPOLPA	PACOT	1100	5,70	6.270,00
12	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR LIMÃO PACOTE COM 1KG; Marca: VITAPOLPA	PACOT	440	5,00	2.200,00
	TOTAL DO PROPONENTE				21.082,50

Coroados/SP, 03 de Julho de 2026.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 7 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo nº 039/2026

Pregão Presencial nº 008/2026

Objeto:

Registro de Preços para aquisições futuras de **hortifrutigranjeiros**, com entrega ponto a ponto, destinados a todas as Secretaria Municipais da Prefeitura de Coroados, pelo período de 12 (**doze**) meses, conforme descrições contidas no Termo de Referência incluídos no processo.

ADJUDICO, nos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, o objeto do procedimento licitatório mencionado em epígrafe, em favor da seguinte licitante:

ITEM	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR CNPJ: 08.430.546/0002-75 MIRANDOPOLIS - SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI HAVAI; Marca: JN	QUILO	270	8,50	2.295,00
2	ABACAXI PÉROLA; Marca: JN	QUILO	500	8,60	4.300,00
7	ACELGA; Marca: ALIANÇA	QUILO	1610	7,40	11.914,00
10	ALHO BRANCO; Marca: ALIANÇA	QUILO	795	22,00	17.490,00
12	BANANA MAÇÃ; Marca: ALIANÇA	QUILO	1630	12,00	19.560,00
19	CAQUI FUYU; Marca: ALIANÇA	QUILO	600	10,80	6.480,00
29	LIMÃO TAHITI; Marca: ALIANÇA	QUILO	665	5,40	3.591,00
32	MAMÃO PAPAIA; Marca: ALIANÇA	QUILO	605	9,20	5.566,00
34	MANDIOQUINHA; Marca: ALIANÇA	QUILO	140	16,90	2.366,00
44	PÊRA ROCHA (PORTUGUESA); Marca: ALIANÇA	QUILO	1420	17,50	24.850,00
45	PÊRA WILLIAM'S; Marca: ALIANÇA	QUILO	3130	17,70	55.401,00
46	PÊSSEGO; Marca: ALIANÇA	QUILO	180	17,00	3.060,00
51	REPOLHO ROXO ARREDONDADO ACHATADO; Marca: ALIANÇA	QUILO	585	7,80	4.563,00
TOTAL DO PROPONENTE					161.436,00
ITEM	CARLOS JOSE DOS SANTOS - HORTFRUIT CNPJ: 22.911.484/0001-63 BURITAMA - SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	BERINJELA COMUM; Marca: NACIONAL	QUILO	210	5,30	1.113,00
27	GOIABA VERMELHA; Marca: NACIONAL	QUILO	600	7,90	4.740,00
31	MAMÃO FORMOSA; Marca: NACIONAL	QUILO	340	8,10	2.754,00
33	MANDIOCA DESCASCADA; Marca: NACIONAL	QUILO	1080	7,90	8.532,00
36	MARACUJÁ AZÉDO; Marca: NACIONAL	QUILO	140	10,30	1.442,00
39	MILHO VERDE ESPIGA IN NATURA; Marca: NACIONAL	QUILO	1790	13,30	23.807,00
41	OVO DE GALINHA; Marca: NACIONAL	DÚZIA	1770	11,80	20.886,00
42	PEPINO COMUM; Marca: NACIONAL	QUILO	270	6,30	1.701,00
43	PEPINO JAPONÊS; Marca: NACIONAL	QUILO	1440	8,10	11.664,00
47	PIMENTÃO AMARELO; Marca: NACIONAL	QUILO	175	17,90	3.132,50
48	PIMENTÃO VERDE; Marca: NACIONAL	QUILO	715	9,70	6.935,50
49	PIMENTÃO VERMELHO; Marca: NACIONAL	QUILO	205	16,90	3.464,50
50	QUIABO; Marca: NACIONAL	QUILO	410	6,90	2.829,00
58	VAGEM MACARRÃO; Marca: NACIONAL	QUILO	350	15,80	5.530,00
TOTAL DO PROPONENTE					98.530,50
ITEM	FABIANA DE SOUZA CNPJ: 22.911.108/0001-79 BURITAMA - SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	AGRIÃO D'ÁGUA OU DA TERRA; Marca: NACIONAL	MAÇO	240	8,10	1.944,00
9	ALFACE LISA OU CRESPA; Marca: NACIONAL	MAÇO	3070	7,40	22.718,00
11	ALMEIRÃO PÃO DE AÇÚCAR; Marca: NACIONAL	MAÇO	240	8,60	2.064,00
18	BRÓCOLIS CABEÇA ÚNICA NINJA; Marca: NINJA	MAÇO	1090	13,10	14.279,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 8 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

21	CEBOLINHA; Marca: NACIONAL	MAÇO	2920	6,70	19.564,00
23	CHUCHU; Marca: NACIONAL	QUILO	510	6,20	3.162,00
24	COUVE FLOR BRANCA; Marca: NACIONAL	QUILO	590	17,50	10.325,00
25	COUVE MANTEIGA; Marca: NACIONAL	MAÇO	330	6,80	2.244,00
26	ESPINAFRE COMUM; Marca: NACIONAL	MAÇO	370	8,90	3.293,00
53	RÚCULA FOLHA LARGA; Marca: NACIONAL	MAÇO	250	9,10	2.275,00
54	SALSA CRESPA; Marca: NACIONAL	MAÇO	2010	8,80	17.688,00
TOTAL DO PROPONENTE					99.556,00
Item	ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E PISCICULTORES FAMILIARES DO NOROESTE PAULISTA CNPJ: 59.907.381/0001-30 POTIRENDABA - SP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	BANANA NANICA; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	11100	6,10	67.710,00
15	BATATA LISA; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	3910	8,60	33.626,00
28	LARANJA PÊRA; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	7450	4,90	36.505,00
30	MAÇÃ GALA NACIONAL OU FUJI; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	6520	8,30	54.116,00
35	MANGA TOMMY ATKINS; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	2010	8,10	16.281,00
38	MELÃO AMARELO; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	4330	7,30	31.609,00
40	MORANGO; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	860	49,90	42.914,00
55	TANGERINA PONKAN; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	4710	7,30	34.383,00
57	UVA SEM SEMENTE; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	3840	22,70	87.168,00
TOTAL DO PROPONENTE					404.312,00
ITEM	ROQUE CUSTODIO CNPJ: 08.013.274/0005-50 CLEMENTINA - SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ABOBORA PAULISTA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	380	6,20	2.356,00
4	ABOBRINHA ITALIANA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	340	6,90	2.346,00
5	ABOBRINHA JAPONESA CABOTIAN OU CABOTIÁ; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	280	5,70	1.596,00
6	ABOBRINHA JAPONESA KABOTIAN EM CUBOS SEM CASCA EMBALADA A VACUO; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	600	11,80	7.080,00
14	BATATA DOCE ROSADA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	280	5,70	1.596,00
17	BETERRABA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	330	6,30	2.079,00
20	CEBOLA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	3345	6,40	21.408,00
22	CENOURA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	925	7,40	6.845,00
37	MELANCIA REDONDA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	11510	4,70	54.097,00
52	REPOLHO VERDE ARREDONDADO ACHATADO; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	1255	5,80	7.279,00
56	TOMATE; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	5480	8,80	48.224,00
TOTAL DO PROPONENTE					154.906,00

Coroados/SP, 03 de Julho de 2026.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 9 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 039/2026

Pregão Presencial nº 008/2026

Objeto:

Registro de Preços para aquisições futuras de **hortifrutigranjeiros**, com entrega ponto a ponto, destinados a todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Coroados, pelo período de 12 (**doze**) meses, conforme descrições contidas no Termo de Referência incluídos no processo.

HOMOLOGO, para que produza os seus efeitos legais a decisão proferida pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, figurando como licitantes vencedoras, as empresas:

ITEM	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR CNPJ: 08.430.546/0002-75 MIRANDOPOLIS – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACAXI HAVAI; Marca: JN	QUILO	270	8,50	2.295,00
2	ABACAXI PÉROLA; Marca: JN	QUILO	500	8,60	4.300,00
7	ACELGA; Marca: ALIANÇA	QUILO	1610	7,40	11.914,00
10	ALHO BRANCO; Marca: ALIANÇA	QUILO	795	22,00	17.490,00
12	BANANA MAÇÃ; Marca: ALIANÇA	QUILO	1630	12,00	19.560,00
19	CAQUI FUYU; Marca: ALIANÇA	QUILO	600	10,80	6.480,00
29	LIMÃO TAHITI; Marca: ALIANÇA	QUILO	665	5,40	3.591,00
32	MAMÃO PAPAIA; Marca: ALIANÇA	QUILO	605	9,20	5.566,00
34	MANDIOQUINHA; Marca: ALIANÇA	QUILO	140	16,90	2.366,00
44	PÊRA ROCHA (PORTUGUESA); Marca: ALIANÇA	QUILO	1420	17,50	24.850,00
45	PÊRA WILLIAM'S; Marca: ALIANÇA	QUILO	3130	17,70	55.401,00
46	PÊSSEGO; Marca: ALIANÇA	QUILO	180	17,00	3.060,00
51	REPOLHO ROXO ARREDONDADO ACHATADO; Marca: ALIANÇA	QUILO	585	7,80	4.563,00
TOTAL DO PROPONENTE					161.436,00
ITEM	CARLOS JOSE DOS SANTOS - HORTIFRUIT CNPJ: 22.911.484/0001-63 BURITAMA - SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	BERINJELA COMUM; Marca: NACIONAL	QUILO	210	5,30	1.113,00
27	GOIABA VERMELHA; Marca: NACIONAL	QUILO	600	7,90	4.740,00
31	MAMÃO FORMOSA; Marca: NACIONAL	QUILO	340	8,10	2.754,00
33	MANDIOCA DESCASCADA; Marca: NACIONAL	QUILO	1080	7,90	8.532,00
36	MARACUJÁ AZÉDO; Marca: NACIONAL	QUILO	140	10,30	1.442,00
39	MILHO VERDE ESPIGA IN NATURA; Marca: NACIONAL	QUILO	1790	13,30	23.807,00
41	OVO DE GALINHA; Marca: NACIONAL	DÚZIA	1770	11,80	20.886,00
42	PEPINO COMUM; Marca: NACIONAL	QUILO	270	6,30	1.701,00
43	PEPINO JAPONÊS; Marca: NACIONAL	QUILO	1440	8,10	11.664,00
47	PIMENTÃO AMARELO; Marca: NACIONAL	QUILO	175	17,90	3.132,50
48	PIMENTÃO VERDE; Marca: NACIONAL	QUILO	715	9,70	6.935,50
49	PIMENTÃO VERMELHO; Marca: NACIONAL	QUILO	205	16,90	3.464,50
50	QUIABO; Marca: NACIONAL	QUILO	410	6,90	2.829,00
58	VAGEM MACARRÃO; Marca: NACIONAL	QUILO	350	15,80	5.530,00
TOTAL DO PROPONENTE					98.530,50
ITEM	FABIANA DE SOUZA CNPJ: 22.911.108/0001-79 BURITAMA - SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	AGRIÃO D'ÁGUA OU DA TERRA; Marca: NACIONAL	MAÇO	240	8,10	1.944,00
9	ALFACE LISA OU CRESPA; Marca: NACIONAL	MAÇO	3070	7,40	22.718,00
11	ALMEIRÃO PÃO DE AÇUCAR; Marca: NACIONAL	MAÇO	240	8,60	2.064,00
18	BRÓCOLIS CABEÇA ÚNICA NINJA; Marca: NINJA	MAÇO	1090	13,10	14.279,00
21	CEBOLINHA; Marca: NACIONAL	MAÇO	2920	6,70	19.564,00
23	CHUCHU; Marca: NACIONAL	QUILO	510	6,20	3.162,00
24	COUVE FLOR BRANCA; Marca: NACIONAL	QUILO	590	17,50	10.325,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 10 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

25	COUVE MANTEIGA; Marca: NACIONAL	MAÇO	330	6,80	2.244,00
26	ESPINAFRE COMUM; Marca: NACIONAL	MAÇO	370	8,90	3.293,00
53	RÚCULA FOLHA LARGA; Marca: NACIONAL	MAÇO	250	9,10	2.275,00
54	SALSA CRESPA; Marca: NACIONAL	MAÇO	2010	8,80	17.688,00
TOTAL DO PROPONENTE					99.556,00
Item	ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E PISCICULTORES FAMILIARES DO NOROESTE PAULISTA CNPJ: 59.907.381/0001-30 POTIRENDABA - SP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	BANANA NANICA; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	11100	6,10	67.710,00
15	BATATA LISA; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	3910	8,60	33.626,00
28	LARANJA PÊRA; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	7450	4,90	36.505,00
30	MAÇÃ GALA NACIONAL OU FUJI; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	6520	8,30	54.116,00
35	MANGA TOMMY ATKINS; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	2010	8,10	16.281,00
38	MELÃO AMARELO; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	4330	7,30	31.609,00
40	MORANGO; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	860	49,90	42.914,00
55	TANGERINA PONKAN; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	4710	7,30	34.383,00
57	UVA SEM SEMENTE; Marca: ASSOCIACAO	QUILO	3840	22,70	87.168,00
TOTAL DO PROPONENTE					404.312,00
ITEM	ROQUE CUSTODIO CNPJ: 08.013.274/0005-50 CLEMENTINA - SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ABOBORA PAULISTA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	380	6,20	2.356,00
4	ABOBRINHA ITALIANA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	340	6,90	2.346,00
5	ABOBRINHA JAPONESA CABOTIAN OU CABOTIÁ; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	280	5,70	1.596,00
6	ABOBRINHA JAPONESA KABOTIAN EM CUBOS SEM CASCA EMBALADA A VACUO; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	600	11,80	7.080,00
14	BATATA DOCE ROSADA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	280	5,70	1.596,00
17	BETERRABA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	330	6,30	2.079,00
20	CEBOLA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	3345	6,40	21.408,00
22	CENOURA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	925	7,40	6.845,00
37	MELANCIA REDONDA; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	11510	4,70	54.097,00
52	REPOLHO VERDE ARREDONDADO ACHATADO; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	1255	5,80	7.279,00
56	TOMATE; Marca: ROQUE CUSTODIO	QUILO	5480	8,80	48.224,00
TOTAL DO PROPONENTE					154.906,00

Coroados/SP, 03 de Julho de 2026.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 11 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo nº 037/2026

Pregão Presencial nº 006/2026

Objeto:

Registro de Preços para aquisições futuras de **Alimentos Não Perecíveis**, com entrega ponto a ponto, destinados a todas as Secretaria Municipais da Prefeitura de Coroados, pelo período de 12 (**doze**) meses, conforme descrições contidas no Termo de Referência incluídos no processo.

ADJUDICO, nos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, o objeto do procedimento licitatório mencionado em epígrafe, em favor da seguinte licitante:

ITEM	SAGRADO & VIDOTTO ARACATUBA LTDA CNPJ: 02.183.748/0001-00 ARACATUBA – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	AMENDOIM CRU COM PELE PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	95	7,00	665,00
11	ATUM RALADO EM ÓLEO LATA COM 170G; Marca: COQUEIRO	LATA	230	8,00	1.840,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	20	6,00	120,00
19	BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE COM 350G; Marca: PICININI	PACOT	860	3,70	3.182,00
20	BISCOITO DE MAIZENA PACOTE COM 350G; Marca: PICININI	PACOT	960	3,75	3.600,00
26	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE COM 500G; Marca: BRASIL	PACOT	2730	21,40	58.422,00
32	CHÁ MATE CAIXA COM 250G; Marca: EUNICE	CAIXA	840	2,54	2.133,60
42	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ COM 300G; Marca: XAVANTE	SACHE	190	1,69	321,10
43	FARINHA DE MANDIOCA EM FLOCOS PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	1005	3,95	3.969,75
44	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE COM 500G; Marca: MANI	PACOT	450	3,10	1.395,00
49	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PACOTE COM 1KG; Marca: CALDO GROSSO	PACOT	880	5,90	5.192,00
53	GELATINA EM PÓ ABACAXI PACOTE COM 1KG; Marca: FAST MAX FOOD	PACOT	31	9,00	279,00
54	GELATINA EM PÓ LIMÃO PACOTE COM 1KG; Marca: FAST MAX FOOD	PACOT	18	8,90	160,20
55	GELATINA EM PÓ MARACUJÁ PACOTE COM 1KG; Marca: FAST MAX FOOD	PACOT	36	9,00	324,00
56	GELATINA EM PÓ MORANGO PACOTE COM 1KG; Marca: FAST MAX FOOD	PACOT	38	9,00	342,00
57	GELATINA EM PÓ UVA PACOTE COM 1KG; Marca: FAST MAX FOOD	PACOT	31	9,00	279,00
92	REFRIGERANTE GUARANÁ PET COM 250ML; Marca: PAULISTINHA	PET	3000	1,62	4.860,00
93	REFRIGERANTE GUARANÁ PET COM 2L; Marca: PAULISTINHA	PET	2950	4,03	11.888,50
100	TRIGO PARA KIBE PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	280	4,50	1.260,00
102	VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO FRASCO COM 750ML; Marca: VITALIA	FRASC	900	1,58	1.422,00
TOTAL DO PROPONENTE					101.655,15
ITEM	ELIDA FIORAVANTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENT CNPJ: 26.924.637/0001-68 BIRIGUI – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÇAFRÃO EM PÓ PACOTE COM 500G; Marca: ARAÇA	PACOT	68	12,95	880,60
3	ACHOCOLATADO EM PÓ ZERO AÇÚCAR POTE COM 200G; Marca: GOLD	POTE	330	17,20	5.676,00
5	AÇÚCAR REFINADO PACOTE COM 1KG; Marca: ALTO ALEGRE	PACOT	10	3,50	35,00
13	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA DE VIDRO ESCURA COM 500ML; Marca: NUCETE	GARRA	575	25,70	14.777,50
24	BRÓCOLIS CONGELADO PACOTE COM 2KG; Marca: FLAVOR	PACOT	170	22,20	3.774,00
27	CANJICA DE MILHO AMARELA TIPO 1 PACOTE COM 500G; Marca:	PACOT	200	2,95	590,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 12 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

	SIAMAR				
28	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	520	3,65	1.898,00
29	CATCHUP CAIXA COM 192 SACHÊS DE 7G CADA; Marca: CALCUTA	CAIXA	15	16,50	247,50
30	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CAIXA COM 10 SACHÊS DE 1G CADA; Marca: SIAMAR	CAIXA	10	9,00	90,00
31	CHÁ DE ERVA DOCE COM 10 SACHÊS DE 1G CADA; Marca: SIAMAR	CAIXA	10	5,00	50,00
34	COCO EM FLOCOS SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR PACOTE COM 100G; Marca: ADEL	PACOT	550	5,05	2.777,50
35	COCO RALADO PACOTE COM 100G; Marca: ADEL	PACOT	10	4,32	43,20
39	ERVILHA VERDE CONGELADA PACOTE COM 2,5KG; Marca: LAR	PACOT	200	27,70	5.540,00
40	ERVILHA VERDE EMBALAGEM COM 260G; Marca: FUGINI	EMBAL	50	2,50	125,00
50	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO SACHÊ COM 10G; Marca: DONA BENTA	SACHE	70	2,00	140,00
51	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO FRASCO COM 250G; Marca: TRISANTI	FRASC	115	6,00	690,00
52	FUBÁ MIMOSO PACOTE COM 500G; Marca: ZANIN	PACOT	260	1,94	504,40
58	JARDINEIRA DE LEGUMES CONGELADOS PACOTE COM 1,0KG; Marca: FLAVOR	PACOT	460	11,00	5.060,00
59	LEITE CONDENSADO INTEGRAL CAIXA COM 395G; Marca: FRIMESA	CAIXA	1580	7,00	11.060,00
60	LEITE DE SOJA ZERO CAIXA COM 1L; Marca: LIDER	CAIXA	180	7,10	1.278,00
62	LEITE UHT DESNATADO CAIXA COM 1L; Marca: LIDER	CAIXA	120	5,90	708,00
64	LEITE UHT SEMI DESNATADO CAIXA COM 1L; Marca: LIDER	CAIXA	120	5,90	708,00
66	LOURO EM FOLHA PACOTE COM 7G; Marca: ARAÇA	PACOT	220	1,50	330,00
72	MAIONESE CAIXA COM 192 SACHÊS DE 7G CADA; Marca: DAJUDA	CAIXA	15	18,90	283,50
73	MAIONESE SACHÊ COM 2KG; Marca: DAJUDA	SACHE	30	19,80	594,00
74	MANTEIGA COMUM COM SAL POTE COM 500G; Marca: NOVA ERA	POTE	885	15,85	14.027,25
77	MILHO VERDE CONGELADO PACOTE COM 2,5KG; Marca: ARRICO	PACOT	390	29,70	11.583,00
80	MOSTARDA AMARELA CAIXA COM 192 SACHÊS DE 7G CADA; Marca: CALCUTA	CAIXA	10	19,25	192,50
86	PÃO DE QUEIJO COQUETEL DE 20G CADA PACOTE COM 1KG; Marca: DUDUXO	PACOT	200	10,40	2.080,00
88	PIRULITO DE FRUTAS SORTIDAS PACOTE COM 60G; Marca: BIG POP	PACOT	1500	3,45	5.175,00
90	POLVILHO AZEDO TIPO 1 PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	35	6,00	210,00
91	POLVILHO DOCE TIPO 1 PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	35	5,90	206,50
94	SAL MOÍDO IODADO PACOTE COM 1 KG; Marca: UNIÃO	PACOT	975	1,49	1.452,75
95	SALSA DESIDRATADA PACOTE COM 8G; Marca: ARAÇA	PACOT	915	1,29	1.180,35
96	SARDINHA COM ÓLEO LATA COM 125G; Marca: PESCADOR	LATA	270	5,20	1.404,00
101	UVA PASSA PACOTE COM 200G; Marca: ARAÇA	PACOT	105	6,90	724,50
	TOTAL DO PROPONENTE				96.096,05
ITEM	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA CNPJ: 32.263.548/0001-10 MATAO – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	AMIDO DE MILHO PACOTE COM 500G; Marca: KATRY	PACOT	620	3,00	1.860,00
10	ARROZ SAFRA VELHA TIPO 1 PACOTE COM 5KG; Marca: COLIBRI EXTRA PREMIUM	PACOT	2455	17,80	43.699,00
15	BALA DE GOMA AÇUCARADA EM CORES SORTIDAS PACOTE COM 60G; Marca: AMENDUPÃ	PACOT	1500	3,00	4.500,00
16	BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS PACOTE COM 1KG; Marca: PRATIC FOOD	PACOT	230	32,20	7.406,00
23	BISCOITO ROSQUINHA DE CÔCO SEM LACTOSE PACOTE COM 300G; Marca: LIANE	PACOT	390	3,50	1.365,00
36	COLORAU EM PÓ PACOTE COM 500G; Marca: KATRY	PACOT	370	4,80	1.776,00
37	CREME DE LEITE LEVE CAIXA COM 200G; Marca: MOCOCA	CAIXA	1940	2,75	5.335,00
38	ERVILHA EM CONSERVA LATA COM 2,6KG; Marca: PREDILETA	LATA	180	17,00	3.060,00
45	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS PACOTE COM 500G; Marca: KATRY	PACOT	345	3,85	1.328,25
46	FARINHA DE ROSCA PACOTE COM 500G; Marca: KATRY	PACOT	130	4,74	616,20
48	FEIJÃO BOLINHA NOVO TIPO 1 PACOTE COM 1KG; Marca: COLIBRI	PACOT	2550	9,50	24.225,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 13 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

67	MACARRÃO ALFABETO PACOTE COM 500G; Marca: GALO	PACOT	180	3,80	684,00
68	MACARRÃO AVE MARIA PACOTE COM 400G; Marca: PAULISTA	PACOT	220	2,90	638,00
69	MACARRÃO CONCHINHA PACOTE COM 400G; Marca: PAULISTA	PACOT	110	2,90	319,00
70	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE COM 400G; Marca: BASILAR	PACOT	400	2,80	1.120,00
71	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE COM 400G; Marca: BASILAR	PACOT	2600	2,55	6.630,00
76	MILHO DE PIPOCA TIPO 1 PACOTE COM 500G; Marca: KATRY	PACOT	1920	2,85	5.472,00
78	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 2,7KG; Marca: PREDILETA	EMBAL	385	19,00	7.315,00
79	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 260G; Marca: PREDILETA	EMBAL	270	2,80	756,00
81	NHOQUE DE BATATA PACOTE COM 500 G; Marca: MAGNO	PACOT	1030	15,20	15.656,00
82	ÓLEO DE GIRASSOL PET COM 900ML; Marca: SUAVIT	PET	260	12,90	3.354,00
84	ORÉGANO PACOTE COM 50G; Marca: KATRY	PACOT	795	2,50	1.987,50
85	PAÇOCA ROLHA COM 18G; Marca: DA COLONIA	UNIDA	3000	0,30	900,00
87	PIPOCA DOCE TRADICIONAL PACOTE COM 20G; Marca: RIO PRETO	PACOT	3000	0,47	1.410,00
89	POLPA DE TOMATE CONCENTRADA BRIX DE 30°/32° PACOTE COM 1,03KG; Marca: BEST PULP	PACOT	335	29,70	9.949,50
99	SUCO DE UVA TINTO 100% INTEGRAL CAIXA COM 200ML; Marca: CAMPO LARGO	CAIXA	3380	3,55	11.999,00
	TOTAL DO PROPONENTE				163.360,45
ITEM	CUSTODIO HORTIFRUTI TRANSPORTES LTDA CNPJ: 48.951.725/0001-91 CLEMENTINA – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PACOTE COM 5KG; Marca: NUTRIPAR	PACOT	650	15,40	10.010,00
47	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 PACOTE COM 1KG; Marca: GLOBO	PACOT	440	2,85	1.254,00
63	LEITE UHT SEM LACTOSE CAIXA COM 1L; Marca: LIDER	CAIXA	250	6,89	1.722,50
	TOTAL DO PROPONENTE				12.986,50
ITEM	PAULO HENRIQUE GALDIOLI FRIOS CNPJ: 45.214.484/0001-00 ZACARIAS – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 5KG; Marca: SANTA IZABEL	PACOT	1230	12,25	15.067,50
6	ALHO IN NATURA DESCASCADO PACOTE COM 1KG; Marca: EASY CHEFF	PACOT	640	12,85	8.224,00
14	AZEITONA VERDE FATIADA BALDE COM 3KG; Marca: FORNELO	BALDE	161	57,20	9.209,20
17	BATATA PALHA PACOTE COM 500G; Marca: GOLD	PACOT	450	9,89	4.450,50
41	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ COM 2KG; Marca: XAVANTE	SACHE	660	8,50	5.610,00
83	ÓLEO DE SOJA PET COM 900ML; Marca: COAMO	PET	2100	7,00	14.700,00
	TOTAL DO PROPONENTE				57.261,20
ITEM	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 00.028.822/0001-80 SAO JOSE DO RIO PRETO – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE COM 400G; Marca: PREPARE	PACOT	810	3,74	3.029,40
18	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE PACOTE COM 248G; Marca: RENATA	PACOT	1050	5,00	5.250,00
22	BISCOITO ROSQUINHA DE CÔCO PACOTE COM 300G; Marca: GALO	PACOT	2000	3,60	7.200,00
25	CACAU 100% EM PÓ ALCALINO PACOTE COM 500G; Marca: PREPARE	PACOT	145	22,00	3.190,00
33	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU EMBALAGEM COM 1KG; Marca: PREPARE	EMBAL	367	20,30	7.450,10
61	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE COM 400G; Marca: ROMANO	PACOT	920	12,85	11.822,00
	TOTAL DO PROPONENTE				37.941,50
ITEM	CCF NUTRI LTDA CNPJ: 22.516.278/0001-59 CEDRAL – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	BISCOITO INTEGRAL COOKIE COM CASTANHA DO PARÁ E GRÃOS PACOTE COM 120G; Marca: MARILAN	PACOT	25	9,60	240,00
65	LENTILHA SECA PACOTE COM 500G; Marca: KININO	PACOT	85	8,20	697,00
75	MARGARINA COM SAL MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS POTE COM 500G; Marca: COAMO	POTE	400	6,00	2.400,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 14 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

97	SUCO DE LARANJA 100% INTEGRAL CAIXA COM 200ML; Marca: LIFE	CAIXA	760	3,85	2.926,00
98	SUCO DE MAÇÃ 100% INTEGRAL CAIXA COM 200ML; Marca: DEL VALLE	CAIXA	930	3,90	3.627,00
TOTAL DO PROPONENTE					9.890,00

Coroados/SP, 03 de Julho de 2026.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 15 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 037/2026

Pregão Presencial nº 006/2026

Objeto:

Registro de Preços para aquisições futuras de **Alimentos Não Perecíveis**, com entrega ponto a ponto, destinados a todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Coroados, pelo período de 12 (**doze**) meses, conforme descrições contidas no Termo de Referência incluídos no processo.

HOMOLOGO, para que produza os seus efeitos legais a decisão proferida pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, figurando como licitantes vencedoras, as empresas:

ITEM	SAGRADO & VIDOTTO ARACATUBA LTDA CNPJ: 02.183.748/0001-00 ARACATUBA – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	AMENDOIM CRU COM PELE PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	95	7,00	665,00
11	ATUM RALADO EM ÓLEO LATA COM 170G; Marca: COQUEIRO	LATA	230	8,00	1.840,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	20	6,00	120,00
19	BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE COM 350G; Marca: PICININI	PACOT	860	3,70	3.182,00
20	BISCOITO DE MAIZENA PACOTE COM 350G; Marca: PICININI	PACOT	960	3,75	3.600,00
26	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PACOTE COM 500G; Marca: BRASIL	PACOT	2730	21,40	58.422,00
32	CHÁ MATE CAIXA COM 250G; Marca: EUNICE	CAIXA	840	2,54	2.133,60
42	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ COM 300G; Marca: XAVANTE	SACHE	190	1,69	321,10
43	FARINHA DE MANDIOCA EM FLOCOS PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	1005	3,95	3.969,75
44	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE COM 500G; Marca: MANI	PACOT	450	3,10	1.395,00
49	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PACOTE COM 1KG; Marca: CALDO GROSSO	PACOT	880	5,90	5.192,00
53	GELATINA EM PÓ ABACAXI PACOTE COM 1KG; Marca: FAST MAX FOOD	PACOT	31	9,00	279,00
54	GELATINA EM PÓ LIMÃO PACOTE COM 1KG; Marca: FAST MAX FOOD	PACOT	18	8,90	160,20
55	GELATINA EM PÓ MARACUJÁ PACOTE COM 1KG; Marca: FAST MAX FOOD	PACOT	36	9,00	324,00
56	GELATINA EM PÓ MORANGO PACOTE COM 1KG; Marca: FAST MAX FOOD	PACOT	38	9,00	342,00
57	GELATINA EM PÓ UVA PACOTE COM 1KG; Marca: FAST MAX FOOD	PACOT	31	9,00	279,00
92	REFRIGERANTE GUARANÁ PET COM 250ML; Marca: PAULISTINHA	PET	3000	1,62	4.860,00
93	REFRIGERANTE GUARANÁ PET COM 2L; Marca: PAULISTINHA	PET	2950	4,03	11.888,50
100	TRIGO PARA KIBE PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	280	4,50	1.260,00
102	VINAGRE DE ALCOL BRANCO FRASCO COM 750ML; Marca: VITALIA	FRASC	900	1,58	1.422,00
	TOTAL DO PROPONENTE				101.655,15
ITEM	ELIDA FIORAVANTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENT CNPJ: 26.924.637/0001-68 BIRIGUI – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇAFRÃO EM PÓ PACOTE COM 500G; Marca: ARAÇA	PACOT	68	12,95	880,60
3	ACHOCOLATADO EM PÓ ZERO AÇÚCAR POTE COM 200G; Marca: GOLD	POTE	330	17,20	5.676,00
5	AÇÚCAR REFINADO PACOTE COM 1KG; Marca: ALTO ALEGRE	PACOT	10	3,50	35,00
13	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA DE VIDRO ESCURA COM 500ML; Marca: NUCETE	GARRA	575	25,70	14.777,50
24	BRÓCOLIS CONGELADO PACOTE COM 2KG; Marca: FLAVOR	PACOT	170	22,20	3.774,00
27	CANJICA DE MILHO AMARELA TIPO 1 PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	200	2,95	590,00
28	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 PACOTE COM 500G; Marca:	PACOT	520	3,65	1.898,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 16 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

	SIAMAR				
29	CATCHUP CAIXA COM 192 SACHÊS DE 7G CADA; Marca: CALCUTA	CAIXA	15	16,50	247,50
30	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CAIXA COM 10 SACHÊS DE 1G CADA; Marca: SIAMAR	CAIXA	10	9,00	90,00
31	CHÁ DE ERVA DOCE COM 10 SACHÊS DE 1G CADA; Marca: SIAMAR	CAIXA	10	5,00	50,00
34	COCO EM FLOCOS SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR PACOTE COM 100G; Marca: ADEL	PACOT	550	5,05	2.777,50
35	COCO RALADO PACOTE COM 100G; Marca: ADEL	PACOT	10	4,32	43,20
39	ERVILHA VERDE CONGELADA PACOTE COM 2,5KG; Marca: LAR	PACOT	200	27,70	5.540,00
40	ERVILHA VERDE EMBALAGEM COM 260G; Marca: FUGINI	EMBAL	50	2,50	125,00
50	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO SACHÊ COM 10G; Marca: DONA BENTA	SACHE	70	2,00	140,00
51	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO FRASCO COM 250G; Marca: TRISANTI	FRASC	115	6,00	690,00
52	FUBÁ MIMOSO PACOTE COM 500G; Marca: ZANIN	PACOT	260	1,94	504,40
58	JARDINEIRA DE LEGUMES CONGELADOS PACOTE COM 1,0KG; Marca: FLAVOR	PACOT	460	11,00	5.060,00
59	LEITE CONDENSADO INTEGRAL CAIXA COM 395G; Marca: FRIMESA	CAIXA	1580	7,00	11.060,00
60	LEITE DE SOJA ZERO CAIXA COM 1L; Marca: LIDER	CAIXA	180	7,10	1.278,00
62	LEITE UHT DESNATADO CAIXA COM 1L; Marca: LIDER	CAIXA	120	5,90	708,00
64	LEITE UHT SEMI DESNATADO CAIXA COM 1L; Marca: LIDER	CAIXA	120	5,90	708,00
66	LOURO EM FOLHA PACOTE COM 7G; Marca: ARAÇA	PACOT	220	1,50	330,00
72	MAIONESE CAIXA COM 192 SACHÊS DE 7G CADA; Marca: DAJUDA	CAIXA	15	18,90	283,50
73	MAIONESE SACHÊ COM 2KG; Marca: DAJUDA	SACHE	30	19,80	594,00
74	MANTEIGA COMUM COM SAL POTE COM 500G; Marca: NOVA ERA	POTE	885	15,85	14.027,25
77	MILHO VERDE CONGELADO PACOTE COM 2,5KG; Marca: ARRICO	PACOT	390	29,70	11.583,00
80	MOSTARDA AMARELA CAIXA COM 192 SACHÊS DE 7G CADA; Marca: CALCUTA	CAIXA	10	19,25	192,50
86	PÃO DE QUEIJO COQUETEL DE 20G CADA PACOTE COM 1KG; Marca: DUDUXO	PACOT	200	10,40	2.080,00
88	PIRULITO DE FRUTAS SORTIDAS PACOTE COM 60G; Marca: BIG POP	PACOT	1500	3,45	5.175,00
90	POLVILHO AZEDO TIPO 1 PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	35	6,00	210,00
91	POLVILHO DOCE TIPO 1 PACOTE COM 500G; Marca: SIAMAR	PACOT	35	5,90	206,50
94	SAL MOÍDO IODADO PACOTE COM 1 KG; Marca: UNIÃO	PACOT	975	1,49	1.452,75
95	SALSA DESIDRATADA PACOTE COM 8G; Marca: ARAÇA	PACOT	915	1,29	1.180,35
96	SARDINHA COM ÓLEO LATA COM 125G; Marca: PESCADOR	LATA	270	5,20	1.404,00
101	UVA PASSA PACOTE COM 200G; Marca: ARAÇA	PACOT	105	6,90	724,50
	TOTAL DO PROPONENTE				96.096,05
ITEM	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA CNPJ: 32.263.548/0001-10 MATAO - SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	AMIDO DE MILHO PACOTE COM 500G; Marca: KATRY	PACOT	620	3,00	1.860,00
10	ARROZ SAFRA VELHA TIPO 1 PACOTE COM 5KG; Marca: COLIBRI EXTRA PREMIUM	PACOT	2455	17,80	43.699,00
15	BALA DE GOMA AÇUCARADA EM CORES SORTIDAS PACOTE COM 60G; Marca: AMENDUPÃ	PACOT	1500	3,00	4.500,00
16	BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS PACOTE COM 1KG; Marca: PRATIC FOOD	PACOT	230	32,20	7.406,00
23	BISCOITO ROSQUINHA DE CÔCO SEM LACTOSE PACOTE COM 300G; Marca: LIANE	PACOT	390	3,50	1.365,00
36	COLORAU EM PÓ PACOTE COM 500G; Marca: KATRY	PACOT	370	4,80	1.776,00
37	CREME DE LEITE LEVE CAIXA COM 200G; Marca: MOCOCA	CAIXA	1940	2,75	5.335,00
38	ERVILHA EM CONSERVA LATA COM 2,6KG; Marca: PREDILETA	LATA	180	17,00	3.060,00
45	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS PACOTE COM 500G; Marca: KATRY	PACOT	345	3,85	1.328,25
46	FARINHA DE ROSCA PACOTE COM 500G; Marca: KATRY	PACOT	130	4,74	616,20
48	FEIJÃO BOLINHA NOVO TIPO 1 PACOTE COM 1KG; Marca: COLIBRI	PACOT	2550	9,50	24.225,00
67	MACARRÃO ALFABETO PACOTE COM 500G; Marca: GALO	PACOT	180	3,80	684,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 17 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

68	MACARRÃO AVE MARIA PACOTE COM 400G; Marca: PAULISTA	PACOT	220	2,90	638,00
69	MACARRÃO CONCHINHA PACOTE COM 400G; Marca: PAULISTA	PACOT	110	2,90	319,00
70	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE COM 400G; Marca: BASILAR	PACOT	400	2,80	1.120,00
71	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE COM 400G; Marca: BASILAR	PACOT	2600	2,55	6.630,00
76	MILHO DE PIPOCA TIPO 1 PACOTE COM 500G; Marca: KATRY	PACOT	1920	2,85	5.472,00
78	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 2,7KG; Marca: PREDILETA	EMBAL	385	19,00	7.315,00
79	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 260G; Marca: PREDILETA	EMBAL	270	2,80	756,00
81	NHOQUE DE BATATA PACOTE COM 500 G; Marca: MAGNO	PACOT	1030	15,20	15.656,00
82	ÓLEO DE GIRASSOL PET COM 900ML; Marca: SUAVIT	PET	260	12,90	3.354,00
84	ORÉGANO PACOTE COM 50G; Marca: KATRY	PACOT	795	2,50	1.987,50
85	PAÇOCA ROLHA COM 18G; Marca: DA COLONIA	UNIDA	3000	0,30	900,00
87	PIPOCA DOCE TRADICIONAL PACOTE COM 20G; Marca: RIO PRETO	PACOT	3000	0,47	1.410,00
89	POLPA DE TOMATE CONCENTRADA BRIX DE 30°/32° PACOTE COM 1,03KG; Marca: BEST PULP	PACOT	335	29,70	9.949,50
99	SUCO DE UVA TINTO 100% INTEGRAL CAIXA COM 200ML; Marca: CAMPO LARGO	CAIXA	3380	3,55	11.999,00
TOTAL DO PROPONENTE					163.360,45
ITEM	CUSTODIO HORTIFRUTI TRANSPORTES LTDA CNPJ: 48.951.725/0001-91 CLEMENTINA – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PACOTE COM 5KG; Marca: NUTRIPAR	PACOT	650	15,40	10.010,00
47	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 PACOTE COM 1KG; Marca: GLOBO	PACOT	440	2,85	1.254,00
63	LEITE UHT SEM LACTOSE CAIXA COM 1L; Marca: LIDER	CAIXA	250	6,89	1.722,50
TOTAL DO PROPONENTE					12.986,50
ITEM	PAULO HENRIQUE GALDIOLI FRIOS CNPJ: 45.214.484/0001-00 ZACARIAS – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 5KG; Marca: SANTA IZABEL	PACOT	1230	12,25	15.067,50
6	ALHO IN NATURA DESCASCADO PACOTE COM 1KG; Marca: EASY CHEFF	PACOT	640	12,85	8.224,00
14	AZEITONA VERDE FATIADA BALDE COM 3KG; Marca: FORNELO	BALDE	161	57,20	9.209,20
17	BATATA PALHA PACOTE COM 500G; Marca: GOLD	PACOT	450	9,89	4.450,50
41	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ COM 2KG; Marca: XAVANTE	SACHE	660	8,50	5.610,00
83	ÓLEO DE SOJA PET COM 900ML; Marca: COAMO	PET	2100	7,00	14.700,00
TOTAL DO PROPONENTE					57.261,20
ITEM	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 00.028.822/0001-80 SAO JOSE DO RIO PRETO – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE COM 400G; Marca: PREPARE	PACOT	810	3,74	3.029,40
18	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE PACOTE COM 248G; Marca: RENATA	PACOT	1050	5,00	5.250,00
22	BISCOITO ROSQUINHA DE CÔCO PACOTE COM 300G; Marca: GALO	PACOT	2000	3,60	7.200,00
25	CACAU 100% EM PÓ ALCALINO PACOTE COM 500G; Marca: PREPARE	PACOT	145	22,00	3.190,00
33	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU EMBALAGEM COM 1KG; Marca: PREPARE	EMBAL	367	20,30	7.450,10
61	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE COM 400G; Marca: ROMANO	PACOT	920	12,85	11.822,00
TOTAL DO PROPONENTE					37.941,50
ITEM	CCF NUTRI LTDA CNPJ: 22.516.278/0001-59 CEDRAL – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	BISCOITO INTEGRAL COOKIE COM CASTANHA DO PARÁ E GRÃOS PACOTE COM 120G; Marca: MARILAN	PACOT	25	9,60	240,00
65	LENTILHA SECA PACOTE COM 500G; Marca: KININO	PACOT	85	8,20	697,00
75	MARGARINA COM SAL MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS POTE COM 500G; Marca: COAMO	POTE	400	6,00	2.400,00
97	SUCO DE LARANJA 100% INTEGRAL CAIXA COM 200ML; Marca:	CAIXA	760	3,85	2.926,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 18 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

	LIFE				
98	SUCO DE MAÇÃ 100% INTEGRAL CAIXA COM 200ML; Marca: DEL VALLE	CAIXA	930	3,90	3.627,00
	TOTAL DO PROPONENTE				9.890,00

Coroados/SP, 03 de Julho de 2026.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 19 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo nº 040/2026

Pregão Presencial nº 009/2026

Objeto:

Registro de Preços para aquisições futuras de **Alimentos Perecíveis**, com entrega ponto a ponto, destinados a todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Coroados, pelo período de 12 (**doze**) meses, conforme descrições contidas no Termo de Referência incluídos no processo.

ADJUDICO, nos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, o objeto do procedimento licitatório mencionado em epígrafe, em favor da seguinte licitante:

ITEM	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA CNPJ: 58.302.506/0001-35 GUAPIACU – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	CARNE BOVINA COXÃO MOLE CORTADA EM TIRA 4,0CM X 2,0CM X 2,0CM CADA MÉTODO IQF; Marca: FRIGOBOI	QUILO	3000	40,90	122.700,00
14	CARNE BOVINA PATINHO CORTADA EM CUBO DE 4,0CM X 4,0CM CADA MÉTODO IQF; Marca: FRIGOBOI	QUILO	3800	42,50	161.500,00
15	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO IQF; Marca: FRIGOBOI	QUILO	3330	37,50	124.875,00
24	CARNE SUÍNA PERNIL CORTADA EM CUBO DE 4,0CM X 4,0CM MÉTODO IQF; Marca: FRIGOBOI	QUILO	2760	19,90	54.924,00
TOTAL DO PROPONENTE					463.999,00
ITEM	OTTON ALIMENTOS LTDA CNPJ: 10.712.664/0001-37 BIRIGUI – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CARNE BOVINA ACÉM CORTADA EM CUBO DE 4,0CM X 4,0CM CADA; Marca: OTTON	QUILO	1230	32,99	40.577,70
6	CARNE BOVINA ACÉM MOÍDO; Marca: OTTON	QUILO	80	32,99	2.639,20
9	CARNE BOVINA COXÃO MOLE CORTADA EM TIRA DE 4,0CM X 2,0CM X 2,0CM CADA; Marca: OTTON	QUILO	1200	40,00	48.000,00
TOTAL DO PROPONENTE					91.216,90
ITEM	MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 17.046.477/0001-00 RUA DOUTOR EDUARDO NIELSEN, 761 ***** - JARDIM CONGONHAS, SAO JOSE DO RIO PRETO – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO SEM OSSO CONGELADO; Marca: CONFINA SISP 357	QUILO	1970	17,90	35.263,00
34	QUEIJO MUSSARELLA CORTADO EM FATIA DE 20,0G E ESPESSURA DE 2,0MM CADA; Marca: ZACALAT SIF 1162	QUILO	1404	39,99	56.145,96
35	QUEIJO MUSSARELLA EM PEDAÇO; Marca: ZACALAT SIF 1162	QUILO	210	41,00	8.610,00
TOTAL DO PROPONENTE					100.018,96
ITEM	ELIDA FIORAVANTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENT CNPJ: 26.924.637/0001-68 BIRIGUI – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APRESUNTADO CORTADO EM FATIAS FINAS COM 20G E ESPESSURA DE 2MM CADA; Marca: FRIMESA	QUILO	200	15,90	3.180,00
2	BACON SUÍNO DEFUMADO CORTADO EM CUBO DE 2,0CM X 2,0CM CADA; Marca: SULITA	QUILO	25	27,80	695,00
3	BACON SUÍNO DEFUMADO MANTA EM PEDAÇO PACOTE COM 1KG; Marca: SULITA	PACOT	30	30,00	900,00
16	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA; Marca: RICO	QUILO	400	8,90	3.560,00
19	CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO CORTADA EM CUBO DE 4,0CM X 4,0CM CADA MÉTODO IQF; Marca: FRIGOBOI	QUILO	2000	19,99	39.980,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 20 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

22	CARNE DE PEIXE TILÁPIA CORTADA EM FILÉ DE 150G CADA MÉTODO IQF; Marca: BOA PESCA	QUILO	950	39,40	37.430,00
23	CARNE SECA BOVINA EMBALADA Á VÁCUO; Marca: PAINEIRA	QUILO	50	52,20	2.610,00
26	HAMBURGUER BOVINO TRADICIONAL PESANDO 90,0G CADA; Marca: ITAFRIG	UNIDA	1600	2,15	3.440,00
27	LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA; Marca: PEROLA	QUILO	170	19,99	3.398,30
28	LINGUIÇA TOSCANA FRESCAL; Marca: REZENDE	QUILO	110	19,10	2.101,00
29	MASSA PARA LASANHA PACOTE COM 1,0KG; Marca: PROMASSAS	PACOT	120	18,90	2.268,00
30	MASSA PARA PASTEL COM 50 FOLHAS QUADRADAS DE 20,0CM X 20,0CM PACOTE COM 1,0KG; Marca: XAVIER	PACOT	50	62,00	3.100,00
31	MORTEDELA EM FATIA; Marca: REZENDE	QUILO	300	21,70	6.510,00
32	PRESUNTO EM FATIA; Marca: FRIMESA	QUILO	710	27,99	19.872,90
33	PRESUNTO EM PEDAÇOS; Marca: FRIMESA	QUILO	160	21,99	3.518,40
	TOTAL DO PROPONENTE				132.563,60
ITEM	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA CNPJ: 32.263.548/0001-10 MATAO – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	CARNE DE FRANGO FILÉ DE COXA E SOBRE-COXA SEM OSSO; Marca: COPACOL	QUILO	2240	16,30	36.512,00
25	EMPANADO DE PEIXE PESANDO 25,0G CADA SEM GLUTAMATO MONOSSÓDICO PACOTE COM 1,5KG; Marca: BAITA	PACOT	750	39,99	29.992,50
36	SALSICHA COM 50,0 CADA; Marca: COPACOL	QUILO	1240	9,80	12.152,00
	TOTAL DO PROPONENTE				78.656,50
Item	PAULO HENRIQUE GALDIOLI FRIOS CNPJ: 45.214.484/0001-00 ZACARIAS – SP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	CARNE DE FRANGO COXINHA DA ASA DRUMETTE; Marca: CONFINA	QUILO	5630	14,80	83.324,00
	TOTAL DO PROPONENTE				83.324,00
ITEM	CCF NUTRI LTDA CNPJ: 22.516.278/0001-59 CEDRAL – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	CARNE BOVINA COXÃO MOLE CORTADA EM BIFE 150G CADA; Marca: FRIGOBOI	QUILO	1600	41,00	65.600,00
	TOTAL DO PROPONENTE				65.600,00
ITEM	JOICE SUELEN MELEGARI CASA DE CARNES MULA MANSA LT CNPJ: 57.298.441/0001-39 BIRIGUI – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	CARNE BOVINA MÚSCULO CORTADA EM CUBO DE 4,0CM X 4,0CM; Marca: PSN	QUILO	1260	31,90	40.194,00
13	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO; Marca: PSN	QUILO	960	31,90	30.624,00
	TOTAL DO PROPONENTE				70.818,00

Coroados/SP, 03 de Julho de 2026.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 21 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 040/2026

Pregão Presencial nº 009/2026

Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de **Alimentos Perecíveis**, com entrega ponto a ponto, destinados a todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Coroados, pelo período de 12 (**doze**) meses, conforme descrições contidas no Termo de Referência incluídos no processo.

HOMOLOGO, para que produza os seus efeitos legais a decisão proferida pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, figurando como licitantes vencedoras, as empresas:

ITEM	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA CNPJ: 58.302.506/0001-35 GUAPIACU – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	CARNE BOVINA COXÃO MOLE CORTADA EM TIRA 4,0CM X 2,0CM X 2,0CM CADA MÉTODO IQF; Marca: FRIGOBOI	QUILO	3000	40,90	122.700,00
14	CARNE BOVINA PATINHO CORTADA EM CUBO DE 4,0CM X 4,0CM CADA MÉTODO IQF; Marca: FRIGOBOI	QUILO	3800	42,50	161.500,00
15	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO IQF; Marca: FRIGOBOI	QUILO	3330	37,50	124.875,00
24	CARNE SUÍNA PERNIL CORTADA EM CUBO DE 4,0CM X 4,0CM MÉTODO IQF; Marca: FRIGOBOI	QUILO	2760	19,90	54.924,00
	TOTAL DO PROPONENTE				463.999,00
ITEM	OTTON ALIMENTOS LTDA CNPJ: 10.712.664/0001-37 BIRIGUI – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CARNE BOVINA ACÉM CORTADA EM CUBO DE 4,0CM X 4,0CM CADA; Marca: OTTON	QUILO	1230	32,99	40.577,70
6	CARNE BOVINA ACÉM MOÍDO; Marca: OTTON	QUILO	80	32,99	2.639,20
9	CARNE BOVINA COXÃO MOLE CORTADA EM TIRA DE 4,0CM X 2,0CM X 2,0CM CADA; Marca: OTTON	QUILO	1200	40,00	48.000,00
	TOTAL DO PROPONENTE				91.216,90
ITEM	MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 17.046.477/0001-00 RUA DOUTOR EDUARDO NIELSEN, 761 ***** - JARDIM CONGONHAS, SAO JOSE DO RIO PRETO – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO SEM OSSO CONGELADO; Marca: CONFINA SISP 357	QUILO	1970	17,90	35.263,00
34	QUEIJO MUSSARELLA CORTADO EM FATIA DE 20,0G E ESPESSURA DE 2,0MM CADA; Marca: ZACALAT SIF 1162	QUILO	1404	39,99	56.145,96
35	QUEIJO MUSSARELLA EM PEDAÇO; Marca: ZACALAT SIF 1162	QUILO	210	41,00	8.610,00
	TOTAL DO PROPONENTE				100.018,96
ITEM	ELIDA FIORAVANTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENT CNPJ: 26.924.637/0001-68 BIRIGUI – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APRESUNTADO CORTADO EM FATIAS FINAS COM 20G E ESPESSURA DE 2MM CADA; Marca: FRIMESA	QUILO	200	15,90	3.180,00
2	BACON SUÍNO DEFUMADO CORTADO EM CUBO DE 2,0CM X 2,0CM CADA; Marca: SULITA	QUILO	25	27,80	695,00
3	BACON SUÍNO DEFUMADO MANTA EM PEDAÇO PACOTE COM 1KG; Marca: SULITA	PACOT	30	30,00	900,00
16	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA; Marca: RICO	QUILO	400	8,90	3.560,00
19	CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO CORTADA EM CUBO DE 4,0CM X 4,0CM CADA MÉTODO IQF; Marca: FRIGOBOI	QUILO	2000	19,99	39.980,00
22	CARNE DE PEIXE TILÁPIA CORTADA EM FILÉ DE 150G CADA MÉTODO IQF; Marca: BOA PESCA	QUILO	950	39,40	37.430,00
23	CARNE SECA BOVINA EMBALADA Á VÁCUO; Marca: PAINEIRA	QUILO	50	52,20	2.610,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 22 de 23



MUNICÍPIO DE COROADOS

C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019

Fone: (18) 3645-9124

Site: www.coroados.sp.gov.br

26	HAMBURGUER BOVINO TRADICIONAL PESANDO 90,0G CADA; Marca: ITAFRIG	UNIDA	1600	2,15	3.440,00
27	LINGUIÇA CALABREZA DEFUMADA; Marca: PEROLA	QUILO	170	19,99	3.398,30
28	LINGUIÇA TOSCANA FRESCAL; Marca: REZENDE	QUILO	110	19,10	2.101,00
29	MASSA PARA LASANHA PACOTE COM 1,0KG; Marca: PROMASSAS	PACOT	120	18,90	2.268,00
30	MASSA PARA PASTEL COM 50 FOLHAS QUADRADAS DE 20,0CM X 20,0CM PACOTE COM 1,0KG; Marca: XAVIER	PACOT	50	62,00	3.100,00
31	MORTADELA EM FATIA; Marca: REZENDE	QUILO	300	21,70	6.510,00
32	PRESUNTO EM FATIA; Marca: FRIMESA	QUILO	710	27,99	19.872,90
33	PRESUNTO EM PEDAÇOS; Marca: FRIMESA	QUILO	160	21,99	3.518,40
	TOTAL DO PROPONENTE				132.563,60
ITEM	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA CNPJ: 32.263.548/0001-10 MATAO – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	CARNE DE FRANGO FILÉ DE COXA E SOBRE-COXA SEM OSSO; Marca: COPACOL	QUILO	2240	16,30	36.512,00
25	EMPANADO DE PEIXE PESANDO 25,0G CADA SEM GLUTAMATO MONOSSÓDICO PACOTE COM 1,5KG; Marca: BAITA	PACOT	750	39,99	29.992,50
36	SALSICHA COM 50,0 CADA; Marca: COPACOL	QUILO	1240	9,80	12.152,00
	TOTAL DO PROPONENTE				78.656,50
Item	PAULO HENRIQUE GALDIOLI FRIOS CNPJ: 45.214.484/0001-00 ZACARIAS – SP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	CARNE DE FRANGO COXINHA DA ASA DRUMETTE; Marca: CONFINA	QUILO	5630	14,80	83.324,00
	TOTAL DO PROPONENTE				83.324,00
ITEM	CCF NUTRI LTDA CNPJ: 22.516.278/0001-59 CEDRAL – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	CARNE BOVINA COXÃO MOLE CORTADA EM BIFE 150G CADA; Marca: FRIGOBOI	QUILO	1600	41,00	65.600,00
	TOTAL DO PROPONENTE				65.600,00
ITEM	JOICE SUELEN MELEGARI CASA DE CARNES MULA MANSA LT CNPJ: 57.298.441/0001-39 BIRIGUI – SP DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	CARNE BOVINA MÚSCULO CORTADA EM CUBO DE 4,0CM X 4,0CM; Marca: PSN	QUILO	1260	31,90	40.194,00
13	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO; Marca: PSN	QUILO	960	31,90	30.624,00
	TOTAL DO PROPONENTE				70.818,00

Coroados/SP, 03 de Julho de 2026.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano IX | Edição nº 1544

Página 23 de 23

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação



PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

CNPJ n.º 46.156.477/0001-61
Av Rui Barbosa, n.º 5 – Centro – CEP 16260-017
Fone: (18) 3645-9124 – Fax: (18) 3645-1415
Site: www.coroados.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pela presente convocamos o candidato abaixo relacionado a comparecer no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de Coroados, localizado à Av Rui Barbosa, nº 5, Centro, no município de Coroados, entre os horários das 08h às 11h, e das 13h às 17h, no prazo improrrogável de **05 (cinco) dias úteis** contados da publicação da convocação, munido de **documento de identificação com foto (original e cópia)**, a fim de receber instruções para assumir o cargo de **Motorista** à vista de sua aprovação e classificação no Concurso Público Edital nº 01/2024.

O não comparecimento de Vossa Senhoria no prazo acima estipulado importará na desistência em assumir o cargo, de acordo com o item 13.7 do Edital, autorizando a Prefeitura convocar o próximo candidato classificado.

Classificação	Número da inscrição	Nome	RG
13º	21199	Adriano Donizete Magri	27.792.624-5 SSP/SP

Coroados-SP, 03 de julho 2026.

Larissa Otoni da Silva
Assistente de Departamento Pessoal

VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: baed-bb8b-fff7-8024-b6



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Coroados (SP), Edição nº 1544, ano IX, veiculado em 03 de julho de 2026.



O documento original foi assinado digitalmente por MONIQUE DE SOUZA BOIAGO (CPF ***832858**) em 03/07/2026 às 16:33:59 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SyngularID Multipla | ICP-Brasil, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/baed-bb8b-fff7-8024-b6>